
    

  

   
CORPORACION DE ACUEDUCTD Y ALCANTARLLADS DE BOCA CHCA 

: fh 

ay CORAABO-DAF-CM-2022-0044 

CRAABO 

  

Corporacion de Acueducto y Alcantarillado del Municipio de Boca Chica 

(CORAABO) 

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACION 

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 

  

08 de noviembre de 2022 

No. Solicitud: (CORAABO-ING-2022-0058) 

Objeto de la compra: ADQUISICION DE MATERIALES DE PLOMERIA CORRESPONDIENTE AL 4TO. 

TRIMESTRE 2022. 

Rubro: 2.3.6.3.04 Herramientas menores 

2.3.9.8.02 Accesorios 

2.3.5.5.01 Piastico 

2.3.9.9.05 Productos y utiles diversos 

2.3.7.2.99 Otros productos quimicos y conexos 

2.3.6.3.04 Herramientas menores 

Planificada: si 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Detalle 

Cuenta . . Precio 
ia: — Unidad de Cantidad cee Monto 

item Cédigo' — Descripci6n Medida Solicitada a 

1 40142315 2.3.6.3.04 | COUPLING DE 4 PVC (SDR-40) UD. 40 $184.00 $7,360.00 

2 | 40142315 | 2.3.6.3.04 | COUPLING DE 1 %” PVC (SDR-40) UD. 55 $28.00 $1,540.00 

3 | 40142315 | 2.3.6.3.04 | COUPLING DE 1” PVC (SDR-40) UD. 30 $15.21 $456.30 

4 | 40142315 | 2.3.6.3.04 | COUPLING DE 3/4” PVC (SDR-40) UD. 60 $9.60 $576.00 

5 | 40142315 | 2.3.6.3.04 COUPLING DE 1/2" PVC (SDR-40) UD. 60 $7.30 $438.00 

6 | 40142315 | 2.3.6.3.04 | COUPLING DE 2” PVC (SDR-40) UD. 60 $41.00 $2,460.00 

7 | 40142315 | 2.3.6.3.04 | COUPLING DE 3” PVC (SDR-40) UD. 40 $123.00 $4,920.00 

8 | 40142609 | 2.3.9.8.02 | TAPON DE 1/2” PVC (SDR-40) UD. 60 $5.08 $304.80 

9 | 40142609 | 2.3.9.8.02 | TAPON DE 3/4” PVC (SDR-40 UD. 60 $7.50 $450.00 

10 | 40142609 | 2.3.9.8.02 | TAPON DE 1" PVC (SDR-40) UD. 60 $11.85 $711.00 

11 | 49142609 | 2-3-9.8.02 | TAPON DE 1 1/2" PVC (SDR-40) UD. 60 $22.00 $1,320.00                 

  

151 Conforme al Catalogo de Bienes y Servicios UNSPSC. 
? Conforme a la lista de articulos del Portal Transaccional o de la Guia Alfabética de Imputacién del Gasto de la Direccién General 

de Presupuesto. 

DISTRIBUCION Y COPIAS 
Original 1 - Expediente de Compras 

Copial — Agregar Destino 
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12 | 40142609 | 2.3.9.8.02 | TAPON DE 2" PVC (SDR-40) UD. 60 $34.00 $2,040.00 

13 | 40142609 | 2.3.9.8.02 | TAPON DE 3” PVC (SDR-40) UD. 30 $95.00 $2,850.00 . 

14 | 40142609 | 2.3.9.8.02 | TAPON DE 4” PVC (SDR-40) UD. 20 $150.00 $3,000.00 

15 | 40142609 | 2.3.9.8.02 | TAPON DE 6” PVC (SDR-40) UD. 10 $424.00 $4,240.00 

16 2.3.9.8.02 | JUNTA DRESSER DE 1 1/2” HG UD. 10 $12,000.00 
40142327 $1,200.00 

17 2.3.9.8.02 | JUNTA DRESSER DE 12” HG UD. 4 $16,452.00 
40142327 $4,113.00 

18 2.3.9.8.02 | JUNTA DRESSER DE 16” HG UD. 3 $15,600.00 
40142327 $5,200.00 

19 | 40142327 | 2.3.9.8.02 | JUNTA DRESSER DE 20” HG UD. 5 $40,000.00 

$8,000.00 

20 | 40142327 | 2.3.9.8.02 | JUNTA DRESSER DE 8” HG UD. 10 $34,100.00 

$3,410.00 

21 | 40142327 | 2.3.9.8.02 | JUNTA DRESSER DE 6” HG UD. 10 $27,270.00 

$2,727.00 

22 | 40142327 | 2.3.9.8.02 | JUNTA DRESSER DE 4” HG UD. 50 $80,000.00 

$1,600.00 

23 | 40142327 | 2.3.9.8.02 | JUNTA DRESSER DE 3” HG UD. 50 $78,400.00 

$1,568.00 

24 | 40142327 | 2.3.9.8.02 | JUNTA DRESSER DE 2” HG UD. 50 $65,600.00 

$1,312.00 

25 | 40142605 | 2.3.9.8.02 | TEE DE 3X3 PVC (SDR-40) UD. 15 $294.00 $4,410.00 

26 | 40142605: | 2.3.9.8.02 | TEE DE 4X4 PVC (SDR-40) UD. 10 $477.00 $4,770.00 

27 | 40142605 | 2.3.9.8.02 | TEE DE 4X3 PVC (SDR-40) UD. 10 $508.00 $5,080.00 

28 | 40142605 | 2.3.9.8.02 | TEE DE 3X2 PVC (SDR-40) UD. 15 $326.00 $4,890.00 

29 | 40142605 | 2.3.9.8.02 | TEE DE 2X2 PVC (SDR-40) UD. 30 $103.00 $3,090.00 

30 | 40142605 | 2.3.9.8.02 | TEE DE 3 X 11/2 PVC (SDR-40) UD. 15 $326.00 $4,890.00 

31 | 40142605 | 2.3.9.8.02 | TEE DE 2 X 11/2 PVC (SDR-40) UD. 15 $117.00 $1,755.00 

32 2.3.9.8.02 | CLAMP DE8A2HG UD. © 5 $8,435.00 
40141719 $1,687.00 

33 | 40141719 | 2.3.9.8.02 | CLAMP DE8A4HG UD. 5 $9,705.00 

$1,941.00 

34 | 40141719 | 2.3.9.8.02 | CLAMP DE8A3HG UD. 5 $9,705.00 

$1,941.00 

35 | 40141719 | 2.3.9.8.02 | CLAMP DE8A1HG UD. 3 $5,124.00 

$1,708.00 

36 | 27112132 | 2.3.6.3.04 | CLAMP DE 4 A 2 PVC (SDR-40) UD. 10 $257.00 $2,570.00 

37 | 27112132 | 2.3.6.3.04 | CLAMP DE 4 A 3/4 PVC (SDR-40) UD. 10 $148.00 $1,480.00 

38 | 27112132 | 2.3.6.3.04 | CLAMP DE 4 A 1/2 PVC (SDR-40) UD. 10 $148.00 $1,480.00 

39 | 40141719 | 2.3.9.8.02 | JUNTAS DRESSER DE 1 PVC (SDR-40) UD. 40 $200.00 $8,000.00 

40 | 40141719 | 2.3.9.8.02 | JUNTA DRESSER DE 1/2 PVC (SDR-40) UD. 80 $168.00 $13,440.00 

41 | 40141719 | 2.3.9.8.02 | JUNTA DRESSER DE 3/4 PVC (SDR-40) UD. 80 $237.00 $18,960.00 

42 2.3.5.5.01 | TUBO DE 4 PVC (SDR-40) UD. 40 $124,720.00 
40142115 $3,118.00 
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43 2.3.5.5.01 | TUBO DE 3 PVC (SDR-40) UD. 50 $100,000.00 40142115 ' 53.00.08 

44 2.3.5.5.01 | TUBO DE 2 PVC (SDR-40) UD. 60 $64,560.00 40142115 $1,076.00 

45 | 40142115 | 2.3.5.5.01 | TUBO DE 1 1/2 PVC (SDR-40) UD. 50 $806.00 | $40,300.00 
46 | 40142115 | 2.3.5.5.01 | TUBO DE 1 PVC (SDR-40) UD. 40 $561.00 | $22,440.00 
47 | 40142115 | 2.3.5.5.01 | TUBO DE 3/4 PVC (SDR-40) UD. 50 $362.00 | $18,100.00 
48 | 40142115 | 2.3.5.5.01 | TUBO DE 1/2 PVC (SDR-40) UD. 50 $298.00 | $14,900.00 
49 | 40142317 | 2.3.9.8.02 | CODO DE 3X90 PVC (SDR-40) UD. 20 $241.00 | $4,820.00 
50 | 40142317 | 2.3.9.8.02 | CODO DE 3X45 PVC (SDR-40) UD. 20 $186.00 | $3,720.00 
51 | 40142317 | 2.3.9.8.02 | CODO DE 11/2 X90 PVC (SDR-40) UD. 60 $51.00 | $3,060.00 
52 | 40142317 | 2.3.9.8.02 | CODO DE 11/2 X 45 PVC (SDR-40) UD. 60 $55.00 | $3,300.00 
53 | 40142317 | 2.3.9.8.02 | CODO DE 1X 90 PVC (SDR-40) UD. 30 $27.00 | $810.00 
54 | 40142317 | 2.3.9.8.02 | CODO DE 1X 45 PVC (SDR-40) UD. 30 $26.00 | $780.00 
55 | 40142317 | 2.3.9.8.02 | CODO DE 3/4 X 90 PVC (SDR-40) UD. 60 $16.39 | $983.40 
56 | 40142317 | 2.3.9.8.02 | CODO DE 3/4 X 45 PCV (SDR-40) UD. 60 $14.42 | $865.20 
57 | 40142317 | 2.3.9.8.02 | CODO DE 1/2 X 90 PVC (SDR-40) UD. 60 $11.83 | $709.80 
58 | 40142317 | 2.3.9.8.02 | CODO DE 1/2 X 45 PVC (SDR-40) UD. 60 $9.35 $561.00 
59 | 40142317 | 2.3.9.8.02 | CODO DE 6 X 90 PVC (SDR-40) UD. 5 $802.00 | $4,010.00 
60 | 40142615 | 2.3.9.8.02 | REDUCCION DE 3 A 2 PVC (SDR-40) UD. 45 $103.00 | $4,635.00 
61 | 40142615 | 2.3.9.8.02 | REDUCCION DE 4 A 3 PVC (SDR-40} UD. 35 $310.00 | $10,850.00 
62 | 40142615 | 2.3.9.8.02 | REDUCCION DE 2 A 3/4 PVC (SDR-40) UD. 40 $61.00 | $2,440.00 
63 | 40142615 | 2.3.9.8.02 | REDUCCION DE 2A 11/2 PVC (SDR-40) | UD. 40 $61.00 | $2,440.00 
64 | 40142615 | 2.3.9.8.02 | REDUCCION DE 2 A 1 PVC (SDR-40) UD. 40 $61.00 | $2,440.00 
65 | 40142615 | 2.3.9.8.02 | REDUCCION DE 2 A 1/2 PVC (SDR-40) UD. 40 $61.00 | $2,440.00 
66 | 40142615 | 2.3.9.8.02 | REDUCCION DE 3/4 A 1/2 PVC (SDR-40) | UD. 40 $5.93 $237.20 
67 | 35901520 | 2-3:9-9:08 | CINTA REFLECTIVA O CINTA DE ROLLO | 20 $549.00 | $10,980.00 

SEUGRIDAD 
68 2.3.7.2.99 | CEMENTO SOLVENTE PVC GALONE | 8 $36,800.00 

alehely Ss. $4,600.00 
69 2.3.6.3.04 | CINTA METRICA DE CERRETE 30 MTS DE | UD. 2 $900.00 | $1,800.00 27111801 LARGO 
70 2.3.6.3.04 | CINTA METRICA DE MANO 8 MTS DE UD 5 $375.00 | $1,875.00 27111801 LARGO 

3 SUB- | $995,448.70 
TOTAL 
ITBIS | $179,180.77 

TOTAL | 91-174,629.47 

Observaciones: 
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Plan de Entrega Estimado 

  

  

        

. ; Cantidad ; 
tem Direccién de entrega requerida Fecha necesidad 

70 | Calle juan bautista vicini #24, (CORAABO) SEGUN FICHA 
Totalidad TECNICA 
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